
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 

десятая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

        29 ноября   2012 года               №  90 

   

  О согласовании перечня имущества, находящегося  в собственности  

 муниципального образования «Глазовский район» и подлежащего передаче 

 в собственность муниципального образования  «Кожильское» 

 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Удмуртской Республики от 08 декабря 2008 года № 50-РЗ «О порядке 

разграничения  муниципального имущества между муниципальными районами и вновь 

образованными городскими, сельскими  поселениями в Удмуртской Республике», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет 

депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать  прилагаемый перечень имущества,  находящегося в собственности 

муниципального образования «Глазовский район», и подлежащего передаче  из 

собственности муниципального образования «Глазовский район» в собственность 

муниципального образования «Кожильское». 

 2. Направить настоящее решение в  Администрацию муниципального образования 

«Глазовский район» для подготовки проекта правового акта Правительства Удмуртской 

Республики  о разграничении имущества между муниципальным образованием «Глазовский 

район»  и муниципальным образованием «Кожильское». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»                                                                                        Ю.Н. Дягелев 

 

 

 

29 ноября 2012 года 

 

 

 

 

 



Приложение к решению сессии Совета депутатов  

муниципального образования « Глазовский район» от 29.11.2012 №90 

 

Перечень имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального образования «Глазовский район» 

в собственность  муниципального образования  «Кожильское» 

 

2. Движимое имущество общей балансовой стоимостью 1231,4272 тыс. руб. по состоянию  на "01" июля     2012  года, в том числе: 
б) иное движимое имущество общей балансовой стоимостью 1231,4272 тыс.руб. по состоянию на "01 " июля  2012  года: 

 

N п/п Наименование   Признаки, индивидуализирующие  

имущество     

Год 

выпуска, 

приобретен

ия 

Балансовая 

стоимость 

(тыс. руб.) 

Остаточная 

стоимость по 

состоянию на 

01.07.2012 (тыс. 

руб.) 

1.  Распределительное устройство рук -5,3    для приема и распределения электроэнергии 10.09.86  3,11616 0,00 

2.  Баян     2,53356 0,00 

3.  Баян     2,53356 0,00 

4.  Баян     2,53356 0,00 

5.  Баян     2,53356 0,00 

6.  Баян     2,53356 0,00 

7.  Баян     2,53385 0,00 

8.  Баян Агат  Языковый музыкальный инструмент   3,56814 0,00 

9.  Баян Тульский-302  Языковый музыкальный инструмент   2,19816 0,00 

10.  Вычислитель ВКТ-4м-12  для холодной воды 01.10.90  19,41708 8,15564 

11.  Концертный баян "Тульский"  с фортепианной клавиатурой 5-ти рядный 04.12.07  40,00000 31,32681 

12.  Механическое оборудование сцены   09.12.92  1,33644 0,00 

13.  Пианино  Клавишный музыкальный инструмент 05.09.91  3,34239 0,00 

14.  Синтезатор Ямаха 

 для подбора количества и состава обертонов 

в звуке, регулировка 13.11.90  35,98971 

0,00 

15.  Счетчик горячей воды ВСТ-65  для учета расхода горячей воды 15.08.03  20,32020 0,00 

16.  Акустическая система 

 для трансляции музыки и речевых 

сообщений 12.09.07  4,50000 

0,00 

17.  Акустическая система 

 для трансляции музыки и речевых 

сообщений  12.09.07 4,50000 

0,00 

18.  Акустическая система 

 Для трансляции музыки и речевых 

сообщений 12.08.02  19,26357 

6,29478 

19.  Акустическая система  для трансляции музыки и речевых   22,091,25 4,41125 



сообщений 

20.  Акустическая система АС-012 

 для трансляции музыки и речевых 

сообщений АС-012 (200 Вт) 

30.12.08 

6,37500 

0,00 

21.  Акустическая система АС-012 

 для трансляции музыки и речевых 

сообщений АС-012 (200 Вт) 

30.12.08 

6,37500 

0,00 

22.  Блок прямых включений   14.05.99  7,04340 0,00 

23.  Кроссовер С 180  для усиления воспроизведения звука 26.12.05  7,77000 0,00 

24.  МД проигрыватель дисков  для воспроизведения дисков 12.03.03  11,55609 0,00 

25.  Микшерский пульт Самсон 

 Индивидуальный выключатель для 

микрофонной линии на наушники с 

регулировкой уровня 04.06.02  34,46622 13,51912 

26.  Морозильник Бирюса -14  Бытовой 25.12.97 6,56640 0,00 

27.  Параблайзер PAR - 56     2,28000 0,00 

28.  Параблайзер PAR - 56     2,28000 0,00 

29.  Прожектор эффектов  для создания световых эффектов 15.04.00  8,72040 0,00 

30.  Световой  прибор эффектов Скорпио   15.01.03  29,26098 12,69408 

31.  Световой прибор для создания световых эффектов  25.04.02  10,26324 0,00 

32.  Световой прибор  Для создания световых эффектов 24.12.04  5,04568 0,00 

33.  Световой прибор эффектов   13.02.03  17,64000 10,23281 

34.  СД проигрыватель 8000   24.01.04  8,17600 0,00 

35.  Усилитель  для усиления, воспроизведения звука  20.12.07 9,98000 0,00 

36.  DVD проигрыватель Samsung 

 Для трансляции музыкальных и речевых 

сообщений  01.11.61 6,01800 0,00 

37.  Акустическая система 

Для трансляции музыкальных и речевых 

сообщений 01.11.61  9,27000 0,00 

38.  Акустическая система 

 Для трансляции музыкальных и речевых 

сообщений  01.11.61 9,27000 0,00 

39.  Видеомагнитофон Akai     2,44783 0,00 

40.  Микрофон     2,58587 0,00 

41.  Микрофон Самсон    1,83141 0,00 

42.  Музыкальный центр Panasonik    3,19396 0,00 

43.  Прожектор эффектов     9,52665 0,00 

44.  Радиомикрофон     13,63264 0,2272 2 

45.  Светооборудование Бэби Стар     4,30215 0,00 

46.  Светоустановка Дерби     8,19150 0,00 

47.  Светоустановка Министар     5,81274 0,00 



48.  Стробоскоп Power     2,60580 0,00 

49.  Ковер  размер  2*3 п/шерстяной 03.03.96  1,66370 0,00 

50.  Мягкая мебель  2 кресла, диван гобеленовый 02.02.92  14,12748 0,00 

51.  Одежда сцены  Одежда сены, кулисы, подуги, задник 24.12.04  4,03104 0,00 

52.  сейф  металлический  24.12.04 4,96000 0,00 

53.  Термопреобразователь   24.12.04  2,48292 0,00 

54.  Фильтр фланцевый   24.12.04  3,22392 0,00 

55.  Шторы Субнистатиновые   24.12.04  3,27864 0,00 

56.  Огнетушитель     2,12395 0,00 

57.  Стол компьютерный     3,75288 0,00 

58.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     0,64144 0,00 

59.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     0,64144 0,00 

60.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     0,64144 0,00 

61.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     0,64144 0,00 

62.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     0,64144 0,00 

63.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     0,64145 0,00 

64.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     0,64145 0,00 

65.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     1,56000 0,00 

66.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     1,56000 0,00 

67.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     1,56000 0,00 

68.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     1,56000 0,00 

69.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     1,56000 0,00 

70.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     1,56000 0,00 

71.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     1,56000 0,00 

72.  Костюмы сценические "Северных удмуртов"     1,56000 0,00 

73.  Костюм Деда Мороза     2,11500 0,00 

74.  
Платье танцевальные народные красные в 

полоску     3,91980 3,91980 

75.  
Платье танцевальные народные красные в 

полоску     3,91980 3,91980 

76.  
Платье танцевальные народные красные в 

полоску     3,91980 3,91980 

77.  
Платья танцевальные народные красные в 

полоску     3,91839 3,91880 

78.  Удмуртские хоровые костюмы     1,95567 1,95567 



79.  Удмуртские хоровые костюмы     1,95567 1,95567 

80.  Удмуртские хоровые костюмы     1,95567 1,95567 

81.  Удмуртские хоровые костюмы     1,95567 1,95567 

82.  Удмуртские хоровые костюмы     1,95567 1,95567 

83.  Удмуртские хоровые костюмы     1,95567 1,95567 

84.  Удмуртские хоровые костюмы     1,95567 1,95567 

85.  Удмуртские хоровые костюмы     1,95567 1,95567 

86.  Удмуртские хоровые костюмы     1,95567 1,95567 

87.  Удмуртские хоровые костюмы     1,95567 1,95567 

88.  Удмуртские хоровые костюмы     1,95567 1,95567 

89.  Удмуртские хоровые костюмы     1,95567 1,95567 

90.  Удмуртские хоровые костюмы     1,95567 1,95567 

91.  Удмуртские хоровые костюмы     1,95567 1,95567 

92.  Удмуртский хоровой костюм     1,95567 1,95567 

93.  
Платья танцевальные народные красные в 

полоску     3,98325 3,98325 

94.  
Платья танцевальные народные красные в 

полоску     3,98325 3,98325 

95.  
Платья танцевальные народные красные в 

полоску     3,98325 3,98325 

96.  
Платья танцевальные народные красные в 

полоску     3,98325 3,98325 

97.  Баян Тула     1,94016 0,00 

98.  Гитара ритм Аэлита  5-ти струнная 01.12.90  2,67288 0,00 

99.  Гитара Ритм Урал  5-ти струнная 01.10.90 2,67288 0,00 

100.  Гитара-бас Урал  5-ти струнная 0.12.1990  2,67288 0,00 

101.  Микшер Phonic  для звуковой трансляции и оповещения 01.03.04  8,14200 0,00 

102.  Ударная установка  Медные тарелки, барабан, палки  01.08.90 20,05305 0,00 

103.  Электрическая печь Лысьва ***  4-х конфорочная с духовкой, белого цвета 10.09.91  4,03899 0,00 

104.  Эстрада 101  для звуковой трансляции и оповещения 15.02.90  20,05305 0,00 

105.  DVD проигрыватель "Thomson"     1,50000 0,00 

106.  Видеоплеер     2,39680 0,00 

107.  Монитор "View Sonic"     3,50000 0,00 

108.  Радиомикрофон     9,58188 0,00 

109.  Световое оборудование Старфлей     10,39500 0,00 

110.  Системный блок     5,00000 0,00 



111.  Баян Сатурн     1,80540 0,00 

112.  Прожектор световой     5,85144 0,00 

113.  Мягкая мебель  2 кресла, диван гобеленовый 13.02.92 14,12748 0,00 

114.  Одежда сцены  Занавес, кулисы 24.12.04  1,21866 0,00 

115.  Шкаф книжный  темный полированный 23.10.86  1,61671 0,00 

116.  Пишущая машинка Роботрон    01.11.61 5,77596 0,00 

117.  Счетчик 3-Ф  Счетчик 3Ф436803 220/38013 10 -100ААТ 18.04.06  1,80999 0,00 

118.  Стойка для микрофона     1,86390 0,00 

119.  Кресла зрительские         283,17600 0,00 

120.  Стол призидиума     3,52260 0,00 

121.  Компакт "Венеция"  керамический, светло-земельного цвета 10.07.07  2,29000 0,00 

122.  магнитофонная приставка    10.05.01 10,52436 0,00 

123.  Компьютер  Aquarius Elt E50 S31 

 (MDT/P4_531/2*D512D2533/VINT/S80_7200

/DVDRW/SB/NIC/KM/WHE/OFF/AVir) 

в комплекте клавиатура, мышь, 

предустановленное программное 

обеспечение MS Office 2003 Prof, Kaspersky 

AVP. Монитор Aquarius TF 1740 D. 

Модуль памяти USB Flash Drive 512Mb 2.0 

Сетевой фильтр 5 розеток. Источник б/п 

питания UPS Back lppon BACK COMFO 

PRO600   39,75603 0,00 

124.  компьютер     35,75299 0,00 

125.  МФУ CANON LB MF-3240  принтер, копир, сканер, факс, лазерный 29.12.06  9,98580 0,00 

126.  Принтер лазерный "SAMSUNG ML - 171 OP"   20.02.04  7,09856 0,00 

127.  Морозильник "Гиочел" 

 Высота-85 см., ширина-60 см., цвет белый, 

дверь и верх-голубого цвета, заводской 

номер 052983 10.12.88  6,74637 0,00 

128.  Набор корпусной мебели для офиса   29.12.06  25,50000 0,00 

129.  Стенка 4 отдельных шкафа, 4 антресоли, цвет корич. 10.12.98  6,00484 0,00 

130.  Офисная мебель   31.12.04  5,58600 0,00 

131.  стол компьютерный   31.12.03  3,76980 0,00 

132.  Стол лабораторный СЛ-3   24.11.03  14,64000 0,00 

133.  Жалюзи  Вертикальные, цвет -голубой 10.12.03  8,47688 8,47688 

134.  Жалюзи вертикальные   31.12.03  7,20120 0,00 

135.  Ксерокс  Темно-серый 22.12.03  11,99205 0,00 



136.  Принтер лазерный  Цвет - серый 22.12.02  8,75160 0,00 

137.  Компьютер   29.08.97  22,28513 0,00 

138.  сейф   22.12.03  9,24800 0,00 

139.  Банкетка     0,00100 0,00 

140.  Гардины     0,00100 0,00 

141.  дорожка ковровая     0,00100 0,00 

142.  Микрокалькулятор     0,00100 0,00 

143.  сейф     0,00535 0,00 

144.  сервиз столовый     0,74214 0,00 

145.  Стеллажи     0,56640 0,00 

146.  стол под телефон     0,00100 0,00 

147.  стол полированный     0,00100 0,00 

148.  стол-книжка     0,00100 0,00 

149.  Стулья п/мягкие     0,00100 0,00 

150.  трельяж     0,00430 0,00 

151.  шкаф железный     0,00100 0,00 

152.  Шкаф металлический     0,00100 0,00 

153.  эл/плита двухкомфорочная     0,53931 0,00 

154.  Лопаты     0,12360 0,00 

155.  Лоток для бумаги     0,14317 0,00 

156.  Гербовая печать     1, 00000 0,00 

157.  зеркало     0,00100 0,00 

158.  Ковер     2,11914 0,00 

159.  Комплект флагов     0,59500 0,00 

160.  Кресла Пилот     2,25000 0,00 

161.  Кресла Престиж     1,22400 0,00 

162.  Кресла Престиж     1,22400 0,00 

163.  Кресла Престиж     1,22400 0,00 

164.  Печать     0,39955 0,00 

165.  Радиоприемник     0,30600 0,00 

166.  Светильник     2,51320 0,00 

167.  Секретеры от "Гавроша"     1,97274 0,00 

168.  стол журнальный     0,602,60 0,00 

169.  Стулья мягкие     0,33600 0,00 

170.  телефон     0,50000 0,00 

171.  телефон     0,50000 0,00 



172.  Ведро     0,02920 0,00 

173.  зеркало     0,00100 0,00 

174.  Карниз     0,09760 0,00 

175.  Стол однотумбовый     1,47193 0,00 

176.  Стол однотумбовый     2,15773 0,00 

177.  Стол однотумбовый     2,15773 0,00 

178.  стулья     0,07000 0,00 

179.  стулья     0,07000 0,00 

180.  стулья     0,07000 0,00 

181.  стулья     0,07000 0,00 

182.  стулья     0,07000 0,00 

183.  стулья     0,07000 0,00 

184.  стулья     0,07000 0,00 

185.  стулья     0,07000 0,00 

186.  телефон GE 29230     0,41900 0,00 

187.  Шкаф для одежды     2,18440 0,00 

188.  Шкаф универсальный     2,50444 0,00 

189.  Шкаф универсальный     2,01676 0,00 

 Итого   1231,4272 156,05762 

                                                                                                                                                     

 

 

 

 


